
Canelones, 2 de agosto de 2013

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Permanente Nº
7 (Educación, Cultura y Deporte), de los cuales se ha tomado conocimiento y
se han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el Artículo 116º del Reglamento Interno y
en el Art. 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica Municipal Nº 9515, la Junta
Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su
archivo, sin perjuicio; los asuntos que a continuación se detallan:
Carpetas Entradas
2782/13 6614/13 Sr. Edil Daniel Chiesa presenta nota referente a
denuncia efectuada por padres de niños de las categorías baby futbol 2002-
2007 del Club Social, Cultural y Deportivo Florida de la localidad de Las
Piedras.
2782/13 6853/13 Sr. Edil Daniel Chiesa remite nota solicitando que se
adjunte a la Carpeta 2782/13 nota con firmas de los padres de los niños que
juegan en el Club Social, Cultural y Deportivo Florida.
2782/13 6957/13 Sr. Edil Daniel Chiesa remite nota solicitando que se
adjunte documentación sobre el Club Social, Cultural y Deportivo Florida de
Las Piedras.
2939/13 7018/13 Sr. Edil Miguel Sanguinetti se refirió en Sala al tema:
“El Artiguismo no debe ser un recuerdo sino un programa”.
31/13 7228/13 Señores Ediles Sergio Pereyra y Daniel Chiesa
remiten acta de la Comisión Asesora de Cultura del Congreso Nacional de
Ediles que se realizó en Colonia.
31/13 7244/13 Congreso Nacional de Ediles remite correo
electrónico adjuntando Programa del Encuentro de las Comisiones de Cultura
de las Juntas Departamentales del país  que se realizó en Tacuarembó.
31/13 7317/13 Congreso Nacional de Ediles remite correo
electrónico con material a utilizar en el XIX Encuentro Nacional de Comisiones
de Cultura de Juntas Departamentales.

“CANELONES,  CUNA  DE  LA  BANDERA  NACIONAL”

Junta Departamental
de Canelones



1162/11 2705/11 Señora Edila María García se refirió en Sala al tema
“Artesanos olvidados”.
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente.

HUGO RECAGNO
Secretario General Interino.

HUGO ACOSTA
Presidente

HUGO RECAGNO
Secretario General Interino


